

**Reparatia capitala la gimnaziul  
din s. Halahora de Sus, raionul  
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia capitala la gimnaziul din s. Halahora de Sus, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 285 968 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,9944	44,00	5 719,75
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,106	44,00	2 468,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	93,9034	44,00	4 131,75
4.	7123010010200	Betonist	h-om	24,696	44,00	1 086,62
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,056	44,00	310,46
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,60	44,00	642,40
7.	7129020012800	Pavator	h-om	194,8918	44,00	8 575,24
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,1171	44,00	577,15
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,688	44,00	382,27
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,58	44,00	7 373,52
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,1662	44,00	2 559,32
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,584	44,00	465,70
13.	7422010060100	Timplar	h-om	2,0823	44,00	91,62
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,244	44,00	1 418,74
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,7305	44,00	2 232,15
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1137	44,00	225,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,9451	44,00	1 097,58
<b>Total manopera</b>						<b>39 362</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,0656	280,00	1 698,37
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,4237	295,00	10 744,99
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,23	260,00	59,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4112	220,00	310,46
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,494	220,00	328,68
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,3544	220,00	2 497,97
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,34	1,00	4,34
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,646	10,00	26,46
9.	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0146	4 800,00	70,08
10.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0146	4 800,00	70,08

11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	136,836	0,70	95,79
12.	2010237318750	Distantieri	buc	52,92	0,70	37,04
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,898	75,00	142,35
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,87	2 200,00	4 114,00
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,935	150,00	140,25
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,8355	21,00	647,54
17.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	48,1485	21,00	1 011,11
18.	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	9,75	50,00	487,50
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	34,72	27,00	937,44
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,176	21,00	24,70
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,2806	42,00	95,79
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3272	30,00	9,82
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1356	45,00	6,10
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,75	2,70	26,33
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,9821	7,20	57,47
26.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	23,73	15,00	355,95
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	71,50	12,00	858,00
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	478,08	2,90	1 386,43
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 944,16	2,90	11 438,06
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,208	2,70	14,06
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	549,5658	2,20	1 209,04
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	131,5249	7,20	946,98
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	57,2712	2,70	154,63
34.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	303,282	165,00	50 041,53
35.	2663102100000	Beton	m3	8,9082	1 650,00	14 698,53
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,96	1 650,00	1 584,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8473	1 320,00	2 438,44
38.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	20,10	75,00	1 507,50
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,522	3,00	133,57
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,882	24,00	21,17
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,73	25,00	18,25
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,764	25,00	44,10
43.	27431239026	profil de colti	buc	26,40	5,50	145,20
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	178,164	30,00	5 344,92
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,365	22,00	8,03
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,38	0,50	2,19
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,48	0,21	1,57
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,38	0,16	0,70
49.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	23,2621	25,00	581,55
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,073	0,16	0,01
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,438	24,00	10,51
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,976	86,00	513,94
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,87	0,00	0,00
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,5404	19,00	105,27
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9793	19,00	94,61
56.	4100126202818	Apa	m3	0,1886	19,00	3,58
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,787	3,00	65,35
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>117 371</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,2613	137,00	1 268,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,084	320,00	26,88
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,042	120,00	5,04
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7697	25,00	19,24
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1058	350,00	37,03
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,1243	22,00	156,73
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4832	460,00	682,27
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,709	250,00	1 927,25
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2532	10,00	12,53
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	26,5932	460,00	12 232,87
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,086	18,00	19,55
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,2613	20,00	185,23
13.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,323	20,00	26,46
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6157	120,00	73,88
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,516	10,00	65,16
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,116	18,00	2,09
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,276	480,00	1 572,48
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5364	220,00	118,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>18 431</b>

Total	lei	175 164
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	9 447
Transportarea materialelor	10,00 %	11 737
Total	100,00 +	196 348
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 470
Total	100,00 +	224 818
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 489
Total	100,00 +	238 307
TVA	20,00 %	47 661

**Total deviz:**

**285 968**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)